
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 

 
 

Số            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Hà Quảng, ngày       tháng 12  năm 2021 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách các hộ gia đình được hỗ trợ kinh phí để xây 

dựng nhà tiêu, chuồng trại gia súc hợp vệ sinh thuộc nguồn vốn sự nghiệp 

xây dựng nông thôn mới năm 2021 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 
 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BNNPTNT, ngày 01/3/2017 về hướng 

dẫn một số nội dung thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 

giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Thông tư số 43/2017/TT-BTC, ngày 12/05/2017 quy định quản lý 

về kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 

giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Quyết định số 28/2018/QĐ-UBND, ngày 09/10/2018 Về việc ban 

hành định mức và quy trình thực hiện hỗ trợ xây dựng nhà tiêu, chuồng gia súc 

hợp vệ sinh thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai 

đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Công văn số 2736/UBND-KT ngày 11 tháng 10 năm 2021 của 

UBND tỉnh Cao Bằng v/v Tiếp tục thực hiện Quyết định số 28/2018/QĐ-UBND 

ngày 09 tháng 10 năm 2018 của UBND tỉnh trong năm 2021. 

 Căn cứ Quyết định số 3325/QĐ- UBND ngày 22/10/2021 của UBND 

huyện Hà Quảng V/v Chỉ tiêu kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2021; 

 Căn cứ Báo cáo số 305/BC-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2021 của 

UBND xã Lương Can vv đề nghị phê duyệt kế hoạch kinh phí thực hiện hỗ trợ 

xây dựng mới nhà tiêu/chuồng gia súc hợp vệ sinh; 

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nông Nghiệp và PTNT huyện Hà Quảng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách 21 hộ gia đình được nhận hỗ trợ kinh phí để xây 

dựng mới nhà tiêu, chuồng trại gia súc hợp vệ sinh thuộc nguồn vốn sự nghiệp 

xây dựng nông thôn mới năm 2021 với tổng số tiền là 48.500.000đ 

 Bằng chữ: Bốn mươi tám triệu năm trăm nghìn đồng chẵn. 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 



Điều 2. Giao cho UBND xã Lương Can tổ chức, triển khai thực hiện hỗ trợ 

cho nhân dân đúng đối tượng, đúng thành phần và thanh quyết toán theo quy 

định của Luật ngân sách Nhà nước hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nông 

nghiệp & PTNT, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc nhà nước 

huyện, Chủ tịch UBND xã Lương Can chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

  Nơi nhận: 
- Như điều 3 (thi hành); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, NN (Vượng, Giang,  Thuận). 

CHỦ TỊCH 

 

 

Phạm Xuân Tùng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



THẨM ĐỊNH DANH SÁCH CÁC XÃ ĐỀ NGHỊ XÂY NHÀ TIÊU, 

 CHUỒNG TRẠI GIA SÚC HỢP VỆ SINH THUỘC VỐN SỰ NGHIỆP 

CTMTQG XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI NĂM 2021 

(Kèm theo Quyết định số          /QD-UBND, ngày      tháng 12 năm 2021) 
 

TT 
Đối tượng/Họ tên 

chủ hộ 

Tổng kinh phí dự kiến xây 

mới 

Kinh phí đề nghị hỗ 

trợ 

Nhà 

tiêu (nghìn 

đồng) 

Chuồng gia 

súc (nghìn 

đồng) 

Nhà 

tiêu (nghìn 

đồng) 

Chuồng 

gia 

súc (nghìn 

đồng) 

Xóm Nà Pia   52.000   23.500 

I. Hộ nghèo   18.000   12.000 

1  Lý Văn Pu   9.000   4.000 

2 Lý Văn Sơn   9.000   4.000 

3 Hoàng Văn Bào   9.000   4.000 

II. Hộ chính sách   9.000   4.000 

1  Lương Văn Coóng   9.000   4.000 

III. Hộ cận nghèo   25.000   7.500 

1  Lý Văn Diêm   7.000   2.500 

2 Vương Văn Lèng   9.000   2.500 

3 Vương Văn Dương   9.000   2.500 

Xóm Kim Đồng 40.000   9.500   

I. Hộ nghèo 16.000   5.000   

1  Triệu Văn Toàn 8.000   2.500   

2 Lầu Văn Nùng 8.000   2.500   

 II. Hộ cận nghèo 24.000   4.500   

1 Nông Văn Biên 8.000   1.500   

2 Triệu Văn Thuyền 8.000   1.500   

3 Triệu Văn Tuấn 8.000   1.500   

Xóm Cốc Pảng 35.000   7.500   

I. Hộ cận nghèo 35.000   7.500   

1  Hoàng Văn Pu B 7.000   1.500   

2 Triệu Văn Tịnh 7.000   1.500   

3 Bàn Văn Khe 7.000   1.500   

4 Triệu Thị Dắt 7.000   1.500   

5 Triệu Văn Triểu 7.000   1.500   

Xóm Làng Can 16.000   4.000   

I. Hộ nghèo 8.000   2.500   



1 Hoàng Văn Nghị 8.000   2.500   

II. Hộ cận nghèo 8.000   1.500   

1 Lê Quang Minh 8.000   1.500   

Xóm Gạm Dầu 8.000   2.500   

I. Hộ nghèo 8.000   2.500   

1 Lý Mùi Nhậy 8.000   2.500   

Xóm Đồng Mây 8.000   1.500   

I. Hộ cận nghèo 8.000   1.500   

1 Hoàng Văn Cường 8.000   1.500   

Tổng 107.000 52.000 25.000 23.500 

TỔNG CỘNG 159.000 48.500 

 

- Danh sách ấn định: 21 hộ. 

- Tổng số tiền: Bốn mươi tám triệu năm trăm nghìn  đồng chẵn./. 

(Quy trình thực hiện hỗ trợ và thanh quyết toán thực hiện theo Quyết định số 

28/QĐ-UBND, ngày 09 tháng 10 năm 2018 của UBND tỉnh Cao Bằng). 

 


		2021-12-17T20:24:18+0700


		2021-12-18T13:32:06+0700


		2021-12-18T13:32:06+0700


		2021-12-18T13:32:06+0700




